Item Vicarius habet vnum mansum continens j acram cum dominibus, gardino, et curtilagio, et reddit inde per annum jd. firmario de Saundon, et taxatur secundum taxacionem Norwyencensem ad xls.

ERDELE.

Ornamenta libri et defectus inuenta in Cancello de Erdele die Erdele, Sancti Kalixti pape Anno Domini Millesemo CC^{mo} nonagesimo septimo.^a

Cancellum melius cooperiendum, et nau[is] ecclesie meliusiungendum, et fenestre vitree reparande. j Ordinale de usu Sarum, j psalterium per se bonum, aliud psalterium cum ympnario, Invitatorio, Agnus et Sanctus notatis. Item j liber continens portiforium sine psalterio bene notatus. Item Antiphonarium plenarium notatum cum capitulario, collectario, et ordinali notatis. Item aliud Antiphonarium per se plenarium notatum. Item j Martilogium. Item ij gradualia cum tropariis. Item j troparium per se. Item vnum p. 54. Manuale bonum cum processionali. Item vnum primarium cum

^a St. Calixtus day, October 14, fell on a Monday in this year.

septem psalmis, et xv^a, et Placebo et Dirige. Item j Missale bonum cum sequenciis gradualibus notatis. Deficit velum quadragesimale. Item jj superpellicia. Item ij rocheta. Item vnum frontale vetus de baudekyn. Item vnum pannus de pallo ex legato Magistri H. de Colingham.^b Item iiiij palce benedicte absque paruris. Item j vestimentum festuale cum paruris, albe de samitto de aurifrisio consutis, parura amicti de aurifrisio, et casula de opere saraceno aurifrisio frectata. Item aliud vestimentum feriale cum paruris, et casula de pallo, parura amicti de rubeo samitto de aurifilo consuta. Item ij paria corporalium, cum tecis de pallo. Item j cappa chorii de pallo frettato aurifilo et parura vnius amicti de pallo. Item pannus lectrini de pallo. Item altare lapideum non consecratum. Item ij superaltaria. Item j pecten eburneum. Item calix argenteus deauratus ponderis xs. Item phiale, j uinagerium, et peluis de stagno. Item pixis ad oblatas de ligno, ij turribula et navicula ad incensum de stagno. Item j crux de aymallo portatilis. Item alia crux de ligno portatilis. Item ymago beati Laurencij. Item ij tinctinabula, ij ceroferoria. Item j osculatorium. j herciam. Item j ferrum sculptum ad oblatas. Item vna cista repositoria bene serrata. Item pixis eburnea, cum hernesio^c argenteo sine serrura ad Eukaristiam, crismatorium de stagno sine serrura.

Item Vicarius leuauit paruuin mansum de consensu parochianorum in cimiterio ecclesie, et habet xx acres terre arrabilis precij acre ij d., et sic traditur ad firmam, et precipit ad firmarium de Erdelee dimidiam marciam annuatim et terciam partem decime minutarum decimarum, et oneratur de ordinario redditu Archi[diacono]. Et valet vicaria secundum verum valorem xls.

^a *Et xv.* The devotion called "The Fifteen O's."—See *Introduction*.

^b A certain Hugh de Collingham, who was a Prebendary at Lincoln, was succeeded in his prebend, 20 Dec., 1295. If the vacancy was created by his death, it seems very probable that he may have been the donor.

^c *Cum hernesio.* Ducange gives hernesium, harnascha, harnesium, armatura lorica. Our word *harness* is closely connected with this form. An ivory pix mounted with silver seems to be intended.

CADINGDONE.

Ornamenta libri et defectus inuenta in Cancello de Cadingdone die Jouis proxima ante festum Sancti Luce Ewangeliste Anno domini Millesimo CC^{mo} nonagesimo septimo.^a

Cancellum bene coopertum et fenestre bene vitrate et barrate. Item deficit ordinale de usu Sancti Pauli. Item vnum Antiphonarium bene notatum cum capitulario, collectario, ympnario, psalterio, et kalendario. Item j Legenda de temporali et kalendario. Item j Legenda Sanctorum cum historiis notatis et communi Sanctorum et kalendario. Item vnu setus liber de Legenda Temporali cum missis et kalendario. Item j liber processionalis cum benedictionibus pascalibus per se.^b Item ij Gradualia sufficientia et ij troparia sufficientia. Item j Missale notatum sine kalendario cum prefacionibus non notatis. Item j Manuale plenarium notatum cum kalendario. Item j liber cum Placebo et Dirige sine psalmis.

Item pannus lectrinus de lineo panno floratus. Item velum quadragesimale cum rubeis crucibus. Item iij superpellicia. Item j rochetum. Item j manutergium et j abstorsarium. Item ij frontalia, quorum vnum debile et aliud bonum de pallo. Item j frontale de pallo stractum ultra altare. Item iiiij pallee benedictae quarum vna cum parura de pallo. Item vestimentum festiuale cum paruris ad albam, stola et manipula de opere saracenorum, et parura amicti consuta de aurifrisio super nigram samittam, cum casula de rubeo samitto benda aurifrisio. Item aliud vestimentum dominicale cum paruris ad albam de veteri baudekyn, stola et manipula de albo serico contexte, parura amicti de serico consuta, cum casula de pallo aurifrisio bendata. Item aliud vestimentum feriale cum

^a St. Luke's day, October 18, fell on a Friday this year; so the date is Thursday, October 17.

^b In the *Processionale ad Usum Sarum* (Leeds, 1882, reprint) will be found a series of wood cuts illustrating the Paschal benedictions.

paruris albe, stola et manipula de pallo, parura amicti de serico consuta, et casula^a de pello dupplicato, bendata aurifrisio. Item ij paria corporalium cum vna teca de baudekino. Item altare lapideum non dedicatum. Item j superaltare non consecratum. Item j calix argenteus totum deauratus ponderis xx s. Item j calix stagneus. Item iij phiale et j vinagerium. Item j pelvis stagnea. Item j pixis vitrea et alia^b lignea pro oblatis. Item j turribulum. Item j nauicula stagnea ad incensum. Item j sconsa. Item ij crucees de aymallo portatiles, et j crux lignea in medio altaris. Item ij tintinabula. Item ij ceroferoria stagnea. Item j cista repositoria cum serura. Item j pixis lignea ad eukaristiam ultra altare appensa sub papilione. Item pixis cum pera ad deportandum eukaristiam ad infirmos. Item j crismatoriuin ligneum sub serura.

Nota de
Vicaria.

Item Vicarius habet vj acras terre arrabilis ad vicariam vna cum mesuagium, et valet aera per annum vj d. Item Vicarius soluit per annum prebende domini Radulphi de Hengham^c iij d. et inueniet onera ordinaria pro dictis vj acris terre. Et taxatur dicta vicaria secundum verum valorem ad vj marcas et dimidium. Item Vicarius percipit tamen tricesimam de minutis decimis domini et de prebendario totam decimam.

KENESWORTHE.

Kenesworthe. Ornamenta libri et defectus inuenta in cancello de Kenesworthie die Jouis in vigilia Sancti Luce Ewangeliste Anno Domini Millesimo CC nonagesimo septimo.^d

Cancellum integrum competenter coopertum et fenestre bene

^a The words *et casula* are repeated in the original text.

^b After *alia* the scribe has written *stagnaea*, but has erased the word.

^c Ralph de Hengham was Prebendary of Caddington. In 1339 and in 1343 a person of the same name, probably the same person, was Prebendary of Asgarby, in Lincoln.

^d That is on Thursday, October 17.

vitreat. j Ordinale. ij psalteria bona, j debile. Item j Antiphonarium notatum cum psalterio, ympnario notato cum capitulario et collectario. Item j Antiphonarium notatum cum capitulis collectariis et ympnariis. Item j Antiphonarium notatum cum capitulis collectariis et ympnariis. Item Antiphonarium notatum per se. Item Legenda Temporalis et Sanctorum. Item Legenda de Temporali ab aduentu usque ad pascham. Item j Graduale cum tropario bene notato. Item aliud Graduale vetus per se. Item j Manuale. Item ij troparia debilia. Item j Missale bonum bene notatum. Item vnum Missale vetus notatum cum veteri nota.

Item velum quadragesimale decens consutum cum bestiis de lineo panno. Item iij superpellicia. Item ij manutergia ablata per cappellanum. Item j manutergium. Item altare lapideum dedicatum in honore beate Virginis. Item j frontale vetus de tript.^a Item aliad frontale de pallo. Item jj pallee bone cum paruris veteri pallo et serico consute in medio. Item tres pallee benedictie ablata. Item j vestimentum festuale cum parura albe, stola, manipula de pallo, et parura amicti de serico et auro broidato. Item casula de pallo stragulata frectata de aurifrisio. Item vestimentum dominicale cum paruris et casula de pallo, stola, manipula de lineo filo contexto. Item j vestimentum feriale cum paruris de pallo, stola, manipula, et casula de fusteyn. Item iij paria corporalium cum iij tecis de pallo. Item calix argenteus deauratus in parte ponderis j marce. Item calix stagnus. Item ij phiale. j vinagerium de stagno. Item vna pixis ad oblatas de ligno. Item vna capsula ad candelabrum paschale. Item j lucerna. Item crux de aymallo portatilis cum vexillo de sindone. Item ij ceroferoria de stagno. Item ij osculatoria. Item j tinctinabulum. Item j muscarium. j hercia. Vna cista repositoria ad vestimentum sub serura. Item j pixis eburnea ablata per quandam furem intrantem per fenestram nauis ecclesie. Item j pixis lignea picta ad eukaristiam appensa ultra altare sub

^a I suggest that the word, if extended, would be Tripoli; the sense being that the frontal was made of silk from that place.

papilione de filo. Item j crismatorium de stagno cum crismate et oleo sancto, et aliud crismatorium cum oleo infirmorum sub seruris. Item petten eburneum ablatum per dictum furem. Item pannus lectrinus de lineo panno bestiis consutus. Item ij ymagines beate Marie cum tabernaculo, et Saluatoris cum beato Thoma eidem adiuncto.

De Vicaria.

Item Vicarius habet mesuagium quod fuerat nuper Rectoris per assignacionem Magistri Thome de Ingelthorpe quondam Decani^a, pro quo faciet ordinario Archidiacono loci et habet xxx acras terre et valet acra iij d. per annum. Item percipit de Camerario Sancti Pauli annuatim iij marcas, et de firmario loci ij marcas, nec est vicaria sua taxata, et percipit a firmario terciam partem minutarum decimatarum.

DRAYTON.

Visitacio ecclesie de Draytone facta die Lune proxima post festam Sancti Luce Ewangeliste Anno Domini Millesimo CC^{mō} nonagesimo septimo.^b

Cimiterium bene et competenter clausum, set in parte corrigendum. Item campanarium debile cum ij debilibus campanis competenter cordatis. Item ecclesia est consecrata, cooperienda. Item parietes ruinosi cum hostiis competenter serratis. Item fenestre ecclesie vitree barrande. Item j vas decens stagnum in introitu ecclesie ad aquam benedictam cum aspersorio. Item aliud vas stagnum ad aquam benedictam coram processionali. Item baptisterium lapideum male coopertum sine serura. Item nauis ecclesie decenter ornata ymaginibus, videlicet, Sancte Marie Virginis in angulo australi cum tabernaculis. Item Sancti Nicholai, Sancte Crucis et Salvatoris cum ymaginibus Sancte Virginis et Sancti Johannis ex

^a Thomas de Ingelthorpe, who had been Archdeacon of Middlesex, Prebendary of Newington, and Archdeacon of Sudbury, became Dean of St. Paul's in 1276-7. He was consecrated Bishop of Rochester in 1283.

^b That is on Monday, October 21.

vtroque latere. Item in medio nauis ecclesie ymagines Sancte Crucis beate Marie et Sancti Johannis. Item Sancti Martini, Sancte Anne cum beata^a sibi adiuncta. Item Sancti Johannis Baptiste, Sancte Margarete. Item iij altaria in ecclesia, quorum ij non consecrata cum tabulis depictis et iij tabule. Item luminare competens. Item sedilia in ecclesia satis distincta. Item j pheretrum. Item j scala. Item j tapetum de pallo veteri pro mortuis. Item j campanula manualis, et deficit alia. Item vna crux lignea portatilis ad infirmos, et iij alie cruces eiusdem forme. p. 55b.
Item ij vexilla debilia de panno tincto.

Cancellum bene coopertum cum fenestris vitreis bene barratis. Item sedilia satis distincta cum formis congruentibus et lectrino. Item deficit ordinale. Item j liber in quo continetur kalendarium, psalterium, baptisterium, officium infirmorum et defunctorum, et benedic和平 salis et aque, cum ympnario non notato. Item aliud psalterium per se non ligatum. Item j Manuale cum processionali. Item j liber in quo continetur legenda de temporali cum historiis notatis, capitulario, collectario, psalterio, et kalendario, et Statutis Fulconis. Item vnum liber in quo continetur legenda cum historiis notatis, capitulario, collectario, et kalendario. Item j Graduale cum tropario bene notato. Item aliud troparium pernotatum. Item j liber in quo continetur capitularium, collectarium temporalis et sanctorum per se. Item j liber in quo continetur pars manualis. Item j Missale notatum sufficiens cum prefacionibus non notatis. Item deficit Capitula Octoboni et Statuta J. de Pecham. Item aliqui libri ligandi.

Item pannus ad lectrinum de panno lineo stragulato. Item velum quadragesimale stragulatum de panno lineo. Item velamina ad ymagines. Item ij superpellicia debilia. Item j superpellicium furatum. Item vnum rochetum. Item j manutergium et j abstorsorium. Item velamen lapideum^b ultra sacrarium. Item deficit celatura ultra altare. Item j tabula depicta coram altari,

^a Beata, i.e. probably, *beata Virgine*.

^b *Velamen lapideum*: There is no doubt an error here. *Altare lapideum* occurs a few lines lower down.

oco frontalis, et deficit frontale et vna cortura.^a Item ij palle benedictie quarum vna debilis et alia cum parura de pallo veteri. Item j vestimentum festuale et dominicale cum paruris, albam de sindone broidata, et parura amicti de serico et aurifilo broidato, cum stola et manipula et casula de pallo. Item aliud vestimentum debile cum paruris albe, amicti, stola et manipula de pallo veteri, cum casula de viridi sameto stragulato et dilacerato. Item deficit pannus sponsalicius. Item ij paria corporalium cum ij tecis de pallo. Item altare lapideum integrum non consecratum. Item deficit cappa chori. Item ij superaltaria cum congruentibus lapidibus. Item petten sufficiens de ligno. Item vnum calix stagneus. Item iiij phiale et vnum vinagerium cum pelui stagnea. Item j pixis vitrea et ij pixides lignec ad oblatas. Item turribulum catenandum cum nauicula ad incensum et cocleari. Item ij sconse et vna lucerna. Item vna capsula et j candelabrum debile ad cereum paschale. Item luminare competens. Item j crux de aymallo processionalis. Item alia crux lignea portatilis cum duabus yimaginibus Sancti Martini et Sancte Katerine. Item ij tintinabula, et ij ceroferoria stagnea, et j muscarium. Item j cathedra ministri altaris. Item j hercia. Item j ferrum sculptum. Item j cista repositoria sub serrura. Item j pixis honesta de aymallo cum catena de argento appensa sub papilione et serrura. Item deficit alia pixis ad deferendum eukaristiam ad infirmos. Item j crismatorium stagneum sub serrura continens distintas subscriptio[n]es.

Item edificio vicarie fundantur feodo laicali, et continent fundus in se acram et dimidium et valet per annum ijs. Item Vicarius habet xvij acras terre et dimidium, et valet aera per annum viijd. Item taxatur vicaria ad verum valorem ad xls. Item Henricus de Meikes inueniet vnum lampadem ardentem in cancelllo omnibus festis ix lectionum^b tam in nesperis quam matutinis.

^a *Cortura*: perhaps the same as *Cordura*=Conture, Gall. *Sutura*, *Ducange*, a hem. Possibly the word shouln be “*Cortina*.”

^b *Festis IX. Lectionum*. Gregory VII. appointed nine lessons to be read on Sundays generally, and on greater festivals. The feasts of nine lessons of St. Paul's Cathedral are indicated in the Statutes in considerable detail.

CHISWICK.

Ecclesia de Chesewich uisitata die Jouis proxima post festum
Sancti Luce Ewangeliste Anno Domini Millesimo CC^{mo} nona-
gesimo septimo.^a Ecclesia de Chesewich.

Cimiterium sufficienter clausum. Nauis ecclesie male cooperta. Item campanarium cum duabus campanis non bene cordatis. Item ij vasa stagna ad aquam benedictam cum aspersoriis. Item baptisterium marmoreum intus plumbatum cum serura. Item j scala. Item j feretrum debile. Item deficit tapetum pro pauperibus mortuis. Item ij campanule manuale pro mortuis. Item j crux processionalis vndique operata laminis argenteis, cum parua iconia lapidea. Item pomello cupreo deaurato. Item alia crux lignea portatilis. Item deficiunt iij vexilla. Item ij altaria de calce et lapide fabricata, cum ij frontalibus de panno lineo stragulatis de viridi et albo. Item ij candelabra stagna. Item j superaltare. Item ymagines Sancte Crucis, Sancte Marie et Sancti Johannis ex vtroque latere. Item altare beate Katerine, beate Marie Magdalene, et ad altare beate Marie et Margarete virginis.

Item cancellum bene opertum cum fenestris bene vitreatis et barratis. j descha. ij lectrina. j Ordinale de vsu Sarum cum kalendario et historiis beati Thome Martiri. Item j psalterium bonum cum kalendario et ympnario, Placebo et Dirige. Item j Antiphonarium notatum plenarium cum kalendario, capitulario, collectario, ympnario, Placebo, Dirige, comendacione. Item deficit secundum antiphonarium. Item Legenda Temporalis et Sanctorum plenarium. Item deficit martilogium. Item ij Gradualia cum processionali. Item j troparium. Item deficit secundum troparium. Item Missale moniale non notatum. Item aliud Missale antiquum debile. Item j manuale bonum de vsu Sancti Pauli. Item deficiunt Statuta Sinodalia, et Statuta J. de Pecham, articuli conciliorum, et Capitula Octoboni.

^a That is on Thursday, October 21.

Item deficit pannus lectrinus. Item j velum quadragesimale competens. Item j superpellicia bonum et ij debilia. Item j rochetum. Item ij manutergia ablata per fenestram nauis ecclesie. Item ij abstorsoria. Item vnum frontale de sielatan. Item aliud de panno lineo inciso. Item ij pallee benedicte, quarum vna cum paruris de pallo, et ij pallee non benedicte. Item vnum vestimentum festuale cum paruris albe de viridi pallo, cum stola manipula de opere saraceno, et casula de rubeo samitto, parura amicti broidata. Item vestimentuni dominicale cum apparatu et casula de pallo. Item vestimentum feriale debile, cum casula rubea debili de fusteyn. Item parura per se ad j albam de pallo debili. Item j alba debilis sine parura. Item vna cappa chori de pallo. Item ij paria corporalium cum ij tecis de pallo. Item deficiunt tunica dalmatica, pannus offertorius, et pannus sponsalicius. Item altare consecratum. Item calix argenteus intus deauratus ponderis x solidorum, deficit calix stagneus. Item iiij phiale, j peluis stagnea. Item ij pixides lignec ad oblatis. Item vnum turribulum. Item deficit nauicula ad incensum. Item j crux lignea portatilis. Item ij ceroferoria stagnea. Item ij ceroferoria de cupro cum leonibus supportantibus. Item ij osculatoria. Item deficit vas carbonum in yeme. Item ij sconse. Item candelabrum paschale ad depictum. Item j lucerna. j hercia. Item j ferrum sculptum bonum. Item pixis lignea depicta ad eukaristiam ultra^a in qua alia pixis consuta de serico cum lapidibus annexis. Item deficit pixis secunda ad deferendum Eukaristiam ad infirmos. Item crismatorium ligneum cum serura.

p. 56b.

Vicaria.

Item edificia vicarie correcta et spectant Vicario ad xiiij acres terre et j acram prati et j marcam per annum de Camera Sancti Pauli. Rogerus de Camera habet ex legato Matilde matris sue viij oues precij capitis xijd. ad sustentacionem vnius cerci imperpetuum coram altari beate Virginis in nauis ecclesie.

^a Ultra : *sic*, but probably *ultra altare* is intended.

WILLESDONE.

Visitacio ecclesie de Willesdone facta die Mercurij post festum Willesdone.
Saneti Luce Ewangeliste Anno Domini Millesimo CC^{mo} nonagesimo
septimo.^a

Cimiterium melius claudendum, campanarium melius cooperendum. Item ij campane sufficienter cordate. Ecclesia consecrata in honore beate Marie. Nauis eiusdem melius cooperienda. Item vas ad aquam benedictam in introitu ecclesie de plumbo cum aspersorio. Item aliud vas ad idem de stagno coram processionali. Item baptisterium lapideum opertum sine serura. Item aqua fetida. Item pannus de sindone ad cooperendum dictum baptisterium. Item ij altaria in ecclesia lignea. Item j superaltare. Item vna tabula ante altare depingenda. Item j crux magna cum ymaginibus super trabem iuxta cancellum de beata Virgine et beato Johanne Ewangeliste, et j erux vetus iuxta columpniam ecclesie. Item ymagines beati Johannis Baptiste, Sancti Nicholai, et Sancte Katerine. Item j crux portatilis de ligno. Deficit scala. Item deficit tapetum pro mortuis pauperibus. Item ij campanule. Item vnum feretrum. Vnum vexillum debile.

Item cancellum sufficientur coopertum. Item fenestre ex parte orientali barrande. Item sedilia satis distincta. Item j psalterium cum venitario notato et kalendario. Item deficit psalterium. Item j portiforium notatum preter psalterium plenarium in quo continetur kalendarium et ordinale. Item deficit vnum ympnarium. Item vnum antiphonarium notatum. Deficit legenda temporalis et Sanctorum. Item deficit martilogium. Item unum Graduale cum ordinale de missis. Item deficit graduale. Item j troparium bonum. Item aliud troparium debile et vnum sufficiens. Item vnum manuale cum placebo et dirige, officio mortuorum, sponsalium, extreme vncionum, et peregrinacionis. Item j Missale de minuta litera

^a That is on Wednesday, October 23.

cum ordinale, litera de missis, et calendario non notato. Deficiunt statuta sinodalia, articuli conciliorum, et Capitula Octoboni et Statuta I. de Pecham. Item j Missale vetus non notatum.

Item velum quadragesimale de canabo debile, pannus lectrinus de pallo veteri. Item ij superpellicia quorum vnum debile. Item vnum rochetum sufficiens. Item j manutergium, j abstorsorium. Item altare lapideum dedicatum, tabula depicta loco frontalis. Item frontale viride stragulatum de Cambric.^a Item iiij palle benedictae, quorum ij cum paruris de pallo et sindone. Item vestimentum festiuale cum paruris, albe, stola et manipula de rubeo samito, parura amicti de aurifrisio, et casula de pallo. Item aliud vestimentum cum paruris de pallo et casula de sindone crocei coloris frectato de aurifrisio. Item tertium vestimentum cum paruris de pallo absque stola et manipula, et casula de siclatoun. Item ij paria corporalium cum tribus tecis, vna de serico consuto, secunda et tercia de pallo. Item deficit pannus sponsalicius. Item deficit petten. Item calix argenteus pro parte deauratus ponderis xvij solidorum. Item deficit stagneus.^b Item phiale. Item deficit peluis stagnea et vinagerium. Item pixis ad oblatas de ligno. Item turribulum sufficiens. Item nauicula ad incensum de ligno. Item j sconsa. Item j capsas. Item candelabrum paschale. Item deficit vna lucerna. Item j crux portatilis de ligno. Item ij ymagines beate Marie cum tabernaculis. Item ij angeli cum turribulis. Item ij tinctinacula. Item j erux de aymallo fracta. Item ij ceroferoria stagnea. Item vnum osculatorium depingendum. Item j muscarium. Item j hercia. Item ferrum sculptum. Item pixis eburnea ablata et asportata per fenestras in cancellio. Item vna pixis de cupro deaurato ad deferendum Eukaristiam ad infirmos, cum pera de lineo panno. Item j crismatorium stagneum sine serura continens distinctas subscriptiones, crisma olei sancti et infirmorum.

^a *Cambric: Cambr'* in text. The name is said to be derived from "Cambray, a city in the French Netherlands, considerable for its linen manufactures, especially cambrics which took their names from hence."—Bailey, *Dictionary*.

^b *Deficit stagneus.* So in manuscript, probably *calix* is omitted.

Item mansum Vicarij cum gardino valet per annum xijd. Item Vicarius habet ix acras terre arrabilis, precium acre per annum jd. ob.; et percipit de camera Sancti Pauli iij marcas per annum: et taxatur vicaria secundum verum valorem ad xl solidorum.

PANCRACIJ.

Visitacio ecclesie Sancti Pancracij facta die commemoracionis animarum Anno Domini Millesimo CC^{mo} nonagesimo septimo.^a

Cimiterium melius claudendum et porta Cimiterij reparanda. Cimiterium etiam fedadum animalibus. Porticus ecclesie cooperiendum et naui ciusdem iungendus. Nauis ecclesie melius cooperienda et ij fenestre in eadem vitriande. Campanarium sufficiens cum ij campanis cordatis, et ignoratur si ecclesia sit consecrata. Item vas de plumbo ad aquam benedictam in introitu ecclesie cum aspersorio, et aliud vas de stagno ad idem in cancello cum aspersorio. Item baptisterium lapideum intus plumbatum et coopertum sub serura, fundens aquam per rimas. Nauis ecclesie ornata ymaginibus Sancto Crucis, Sancte Marie et Sancti Johannis ex vtroque latere. Item Sancte Marie ad altare eiusdem cum tabernaculo. Sancte Katerine et Sancte Marie Magdalene et Sancti Nicholai ad altare eiusdem. Item ij crucis portatiles de ligno. Item deficit feretrum et tapetum pauperibus mortuis, et j scala. Item ij campanule manuales. Deficiunt vexilla. Item cancellum melius cooperiendum, et fenestre a parte orientali barrande et reparande. Sedilia satis distincta cum formulis et lectrinis. Item vnum Ordinale de usu Sancti Pauli, cum Martilogio et benedictionibus salis et aque. Item ympanarium notatum cum capitulario et collectario. Item vnum psalterium per se cum kalendario. Item vnum Antiphonarium plenarium. Item Legenda Temporalis cum kalendario, capitulario et collectario, et ystorii notatis. Item alia Legenda Sanctorum

^a That is November 2.

cum collectario, calendario, et historiis notatis. Item j Graduale bonum cum tropario. Item vnum Manuale plenarium cum venitario, et sequencieis de beata Maria, et aliis specialibus sanctis. Item vnum Missale bonum notatum cum calendario melius ligandnm. Deficiunt statuta sinodalia, statuta I. de Pecham, articuli consiliorum, et Capitula Octoboni.

Item pannus ad lectrinum sufficiens. Deficit velum quadragesimale. Item vnum superpellicium competens et aliud deficit. Item vnum rochetum debile. Item vnum manutergium et j abstorsorium debilia. Item ij frontalia ad magnum altare de lineo panno, j stragulatum de viridi et crocco colore. Item vj palle benedictae quarum vna cum parura de dyapro. Item vnum festivale vestimentum cum paruris, et casula de pallo, et parura amicti broidata. Item vnum vestimentum dominicale cum paruris, stola et alio apparatu broidato, et casula crocea de samitto. Item tertium vestimentum cum paruris de pallo et casula de rubeo samitto. Item jj paria corporalium cum ij tecis de pallo, deficit pannus sponsalicius. Item altare lapideum non consecratum. Item j superaltare competens. Item pecten cburneum. Item calix argenteus partim deauratus ponderis xvij s. Item deficit calix stagneus. Item ij phiale et j vinagerium et peluis stagnea. Item vna olla vitrea ablatas.^a Item vnum turribulum. Item vas ligneum ad incensum cum cocleari. Item deficit lanterna, deficiunt sconse et candelabrum Paschale. Item vna crux de auricaleo portatilis, et alia crux de ligno portatilis, et alia paruula de aymallo. Item ymagines Sancti Johannis Ewangeliste, Sancte Marie cum tabernaculo, et Sancti Johannis Baptiste. Item ij tintinabula et ij ceroferoria stagnea. Item vnum osculatorium ligneum cum laminibus cupreis deauratis, cum lapide marmoris sixio^b in medio. Item vnum muscarium, et j hercia, et ferrum sculptum ad oblatas. Item cista repositoria in camera Vicarij. Item pixis erca ad eukaristiam cum tabernaculo competenti sub seru.a. Item deficit

^a *Ablatas.* So in the manuscript for *ablata*.

^b *Marmoris sixio.* So in the manuscript. I suspect that for *sixio* we should read “fixo.”

pixis ad eukaristiam deferendam ad infirmos. Item vnum crisma-torium sub serura.

Item edificia Vicarie ruinosa et male opera, et percipit idem Vicarius de minutis decimis per annum circiter xxxs. Item domus Rectorie competenter cooperte set parietes earundem in parte inclius plastrande, et pertinent ad dictam Rectoriam ij acre terre que valent per annum xijd. Item Paulinus le Botiller habet fructus ecclesie et mansum Rectorie ad firmam de Magistro Radulpho de Juingho firmario pro xxiiij.d*ि* per annum.

TWYFORD.

Capello de Twyford visitata Anno gracie Millesimo CC^{mo} nonagesimo septimo. Patronus dominus Willelmus de Kirkeby. Rector. Petrus de Sturmere capellanus.

Et ualerent decime maiores et minores si terre essent culte iij marcas omnibus annis, et spectat ad eandem capellam manerium de Gunnildebur^a quod valet omnibus annis C solidos.

Cimiterium inclius claudendum. ij campane pendentes super vmos. Capella non consecrata. Fenestre vitree reparande. Vasculum plumbeum ad aquam benedictam cum aspersorio. Baptisterium plumbeum sine serura. Ymagines repingende. Crux lignea processionalis. Tria vexilla de serico sufficiencia. Nullum ordinale, vnum psalterium bonum; vnum Antiphonarium cum capitulario, collectario, inuitatoriis et ympnario; aliud Antiphonarium vetus cum Legenda de Temporali et Sanctorum; vnum Graduale cum tropario. Nullum processionale. ij Missalia antiqua et debilia, vnum Gregorianum sine nota imperfectum. Aliud Ambrosianum cum veteri nota. Libri omnes males ligati et sine haspis.

Cooperitorum de serico ad lectrinum. Nullum velum quadragesimalle. ij rocheta, ij superpellicia, j tuallium abstorsorium, iij pallee ad altare, vnde ij cum paruris serico contextis, vestimentum integrum cum apparatu de baudekyn et casula de pallo; Et alia

^a *Gunnildebur*, now Gunnersbury.

p. 58.

casula de pallo stragulata; vna cappa chori de nigro sendaco.^a Item stola et fanoun^b de filo texto. Item vna alba ablata. Item vna tunica de viridi serico, j puluinare de serico rubeo, vnum frontale de serico. Altare marmoreum; nulla cortina ante altare; vnum super-altare de bycis.^c Calix argenteus cum patena ponderis circiter xvs. iij. phiale. Pixis de serico.^d Turribulum eneum bene catenatum. Vnum tintinabulum. iij ceroferoria stagnea, ij osculatoria. vna sconsa pieta. j lucerna. j ferrum ad oblatas. Vna cista ligata ferro, cum duabus seruris. Deficit crismatorium.

Domus Rectorie sufficientes et spectant ad mansum Rectorie xv acre terre. Et deberent soliti Rectori per antiquam concessionem patronorum iiii marcas de maneris Tornton, Redeclue et Westbur'.

Reliquie. Capucium Sancti Ricardi Episcopi Cicestrie^e surratum minitto vario^f bursa eiusdem de aurifrisio, in quo continentur multe reliquie. Item j vasculum de cristallo cum apparatu argenteo in quo continentur multe reliquie. Item rochetum Sancti Ricardi predicti. Dominus Henricus de capella fundavit capellam predictam, et contulit xij marcas redditus ad sustencionem ij capellanorum celebrancium pro animabus progenitorum suorum, et vnam marcam ad sustencionem capelle, j marcam ad augmentum Rectorie.

Willelmus Chese de Holeburn executor testamenti Willelmi de Wendlingbery quondam Rectoris dicte capelle tenet portiforium spectans ad capellam.

^a *De nigro sendaco.* Cendalum, cendatum, &c. Tela subserica, vel pannas sericus. Gallis et Hispanis, Cendal.—Ducange.

^b *Funoun:* a maniple.

^c *Superaltare de bycis.* Perhaps of boxwood, de buxis. “The super-altar in the earlier times of the Anglo-Saxon Church was a slight piece of oak wood about six inches square, having cut upon it signs of the cross and the name of the saint in whose honour it was blessed.”—Rock, *Church, &c.*, i. 250.

^d *Pixis de serico.* Probably a pix in a silken cover.

^e St. Richard, Bishop of Chichester: see Introduction, *supra*.

^f *Minitto vario:* that is “miniver.” “Pellis est cuiusdam albe bestiolae, qua uituntur academicii senatores et juridici, ad duplicanda superhumeralia, togas, et stolas purpureas.”—Cotgrave. “Capitium ejus non alio qnam menevero penultatur.”—Fortescue, *De Laudibus Legum Angliae*. Cotgrave adds that miniver is the fur of the small weasel, menu-vair.

VISITATIO ECCLESIARUM
PER WILLELMUM SAY DECANUM,
A.D. 1458.

NAVESTOCK.

p. 1.

[Visitatio ecclesie parochialis de Nave]stok' London' diocesis et Navestok'.
nostre Jurisdictionis Decanus et Cap
London' per venerabiles viros dominos Willelmum Say Decanum
dictae ecclesie Cathedralis^a et Ricardum Ewen Canonicum Residen-
ciarium et Stagiarium eiusdem ecclesie^b die Mercurii, videlicet, xij
die Mensis Julij, et hujusmodi die continuata ad diem crastinum
tunc subsequentem, videlicet, xij diem eiusdem Mensis, Anno
Domini Millesimo CCCClvij^{vo},^c Indicione^d sexta pontificatus domini
Calisti pape tertij Anno quarto.

Johannes Scarlet	{	Franciscus Bury	}
Thoma Bukke		Johannes Rukke	
Henricus Bette		Thomas Janyng	
Johannes Prentys		Ricardus Lincoln